



CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI
CNPJ: 00.306.413/0001-07 IM: 22818701

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2018 - IFAM REITORIA
PROCESSO Nº 23443.004387/2018-05
PROPOSTA DE PREÇOS

DADOS DA EMPRESA						
RAZÃO SOCIAL: CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-EIRELI CNPJ: 00.306.413/0001-07 IM: 22818701 ENDEREÇO: Av. Duque de Caxias Nº 1762/A BAIRRO: Praça 14 – CEP. 69.020-141 CIDADE/ESTADO: Manaus/Amazonas TELEFONE: (92) 99159-2831 E-MAIL: conexaoservicos@hotmail.com						
DADOS BANCARIOS						
BANCO: BRADESCO CONTA CORRENTE: 59768-6 AGENCIA: 3739						
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL						
NOME DO REPRESENTANTE: Paulo Sergio de Almeida CARGO: Administrador RG: 11312807 SSP/AM CPF: 588.787.932-72 ENDEREÇO: Rua 5 nº 290 - Raiz - Manaus/AM						
OBJETO						
O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Contratação de serviços de Limpeza e conservação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS – IFAM REITORIA						
TIPOS DE AREA	TAMANHO (A)	FREQUENCIA DIARIA DE LIMPEZA (B)	AREA TOTAL DIÁRIA (C)	VALOR DA PROPOSTA POR M² (valor unitário) (D)	VALOR TOTAL POR AREA "Mês" (E) = (C x D)	VALOR TOTAL POR AREA "Ano" (F) = (E x 12)
ÁREA INTERNA (m²)	2.233,31	2	4.466,62	R\$ 3,55	R\$ 15.875,29	R\$ 190.503,50
ÁREA EXTERNA (m²)	873,9	2	1.747,80	R\$ 1,58	R\$ 2.760,91	R\$ 33.130,90
ÁREA DE VIDROS - Face Interna (m²)	348,89	0,33	116,30	R\$ 0,80	R\$ 93,43	R\$ 1.121,20
ÁREA DE VIDROS - Face Externa (m²)	348,89	0,33	116,30	R\$ 0,80	R\$ 93,43	R\$ 1.121,20
TOTAL					R\$ 18.823,07	R\$ 225.876,79
TOTAL MENSAL: R\$ 18.823,07(DEZOITO MIL OITOCENTOS VINTE TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS)						
TOTAL PARA 12 MESES:R\$ 225.876,79 (DUZENTOS VINTE CINCO MIL OITOCENTOS SETENTA SEIS REAIS E SETENTA NOVE CENTAVOS)						

DECLARAÇÃO: Declaramos que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas referentes ao objeto da licitação, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, mão de obra, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto.

VALIDADE: A presente proposta é válida pelo prazo de 90 (noventa) dias contados a partir da data de abertura das propostas

MANAUS, 11 DE OUTUBRO DE 2018

CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-EIRELI

PAULO SERGIO DE ALMEIDA

ADMINISTRADOR

RG: 11312807



CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI
 CNPJ: 00.306.413/0001-07 IM: 22818701

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - IFAM REITORIA
PROCESSO Nº 23443.004387/2018-05
MEMÓRIAS DE CÁLCULO

A Empresa CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 00.306.413/0001-07, sediada na Av. Duque de Caxias Nº 1762/a Sala 3, Praça 14 - Manaus/Am, Telefone (92) 99159-2831, por intermédio de seu representante legal, vem por meio desta apresentar as memórias de cálculo para a contratação dos Serviços de Limpeza e Conservação, conforme especificações constantes do Anexo I do Edital e abaixo:

MEMÓRIAS DE CÁLCULO FEITAS POR METRO QUADRADO CONFORME EDITAL						
TIPOS DE AREA	TAMANHO (A)	FREQUENCIA DIARIA DE LIMPEZA (B)	AREA TOTAL DIÁRIA (C)	VALOR DA PROPOSTA POR M² (valor unitário) (D)	VALOR TOTAL POR AREA "Mês" (E) = (C x D)	VALOR TOTAL POR AREA "Ano" (F) = (E x 12)
ÁREA INTERNA (m²)	2.233,31	2	4.466,62	R\$ 3,55	R\$ 15.875,29	R\$ 190.503,50
ÁREA EXTERNA (m²)	873,9	2	1.747,80	R\$ 1,58	R\$ 2.760,91	R\$ 33.130,90
ÁREA DE VIDROS - Face Interna (m²)	348,89	0,33	116,30	R\$ 0,80	R\$ 93,43	R\$ 1.121,20
ÁREA DE VIDROS - Face Externa (m²)	348,89	0,33	116,30	R\$ 0,80	R\$ 93,43	R\$ 1.121,20
TOTAL					R\$ 18.823,07	R\$ 225.876,79

3. COMPLEMENTO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREÇO MENSAL UNITÁRIO POR M2 (metro quadrado)

3.1 ÁREA INTERNA:

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M²)	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1x2) SUBTOTAL (R\$/M²)
AGENTE DE LIMPEZA	$\frac{1}{800}$	2.843,37	3,55
TOTAL			3,55

P = produtividade de referência do trabalhador = 800 m².

3.2 ÁREA EXTERNA:

MÃO DE OBRA	(1) PRODUTIVIDADE (1/M²)	(2) PREÇO HOMEM-MÊS (R\$)	(1x2) SUBTOTAL (R\$/M²)
AGENTE DE LIMPEZA	$\frac{1}{1800}$	2.843,37	1,58
TOTAL			1,58

P = produtividade de referência do trabalhador = 1800 m².

3.3. AREA DE VIDROS (FACE INTERNA):

MÃO DE OBRA	1 PRODUTIVIDADE (1/M²)	2 FREQUÊNCIA NO MÊS (HORAS)	3 - JORNADA DE TRABALHO NO MÊS (HORAS)	4 =(1x2x3) Ki****	5 PREÇO HOMEM-MÊS R\$	4x5 SUB- TOTAL (R\$/ M²)
AGENTE DE LIMPEZA	$\frac{1}{300}$	16	$\frac{1}{188,76}$	0,000282546	2.843,37	0,80

P = produtividade de referência do trabalhador = 300 m².

0,80

3.4 AREA DE VIDROS (FACE EXTERNA):

MÃO DE OBRA	1 PRODUTIVIDADE (1/M²)	2 FREQUÊNCIA NO MÊS (HORAS)	3 - JORNADA DE TRABALHO NO MÊS (HORAS)	4 =(1x2x3) Ki****	5 PREÇO HOMEM-MÊS R\$	4x5 SUB- TOT AL (R\$/ M²)
AGENTE DE LIMPEZA	$\frac{1}{300}$	16	$\frac{1}{188,76}$	0,000282546	2.843,37	0,80

P = produtividade de referência do trabalhador = 300 m².

0,80

MANAUS, 11 DE OUTUBRO DE 2018

CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-EIRELI
 PAULO SERGIO DE ALMEIDA
 ADMINISTRADOR
 RG: 11312807



CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo Administrativo	23443.004387/2018-05
Licitação nº	Nº 13/2018
Data: 11/10/2018 as 10:00 hs (BRASILIA)	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	11/10/2018
B	Município/UF	Manaus/AM
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SEAC AM 000055/2018
D	Nº de meses de execução contratual	12 meses

LUCRO PRESUMIDO

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL A CONTRATAR (EM FUNÇÃO DA UNIDADE DE MEDIDA)
ÁREA INTERNA (m²)	METRO QUADRADO	4.466,62
ÁREA EXTERNA (m²)	METRO QUADRADO	1.747,80
ÁREA DE VIDROS - Face Interna (m²)	METRO QUADRADO	116,30
ÁREA DE VIDROS - Face Externa (m²)	METRO QUADRADO	116,30

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO DE OBRA

1	Tipo de serviço (mesmo serviços com características distintas)	Limpeza
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 1.193,16
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	LIDER DE SERVIÇOS
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2018

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	Valor (R\$)
A	Salário Base	1.193,16
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Outros (especificar)	
TOTAL DO MÓDULO 1		1.193,16

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	99,39
B	Férias e Adicional de Férias	2,78%	33,17
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		11,11%	132,56

SUBMÓDULO 2.2 - GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	265,14
B	Salário Educação	2,50%	33,14
C	SAT	3,00%	39,77
D	SESC ou SESI	1,50%	19,89
E	SENAI - SENAC	1,00%	13,26
F	SEBRAE	0,60%	7,95
G	INCRA	0,20%	2,65
H	FGTS	8,00%	106,06
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.2		36,80%	487,86

SUBMODULO 2.3 - BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS		%	Valor (R\$)
A	Transporte	8,01	95,61
B	Auxílio alimentação (Vales, cesta básica, etc.)	25,78	307,60
C	Assistência médica e familiar	0,00	-
D	Outros (Assistencia Social e Familiar)	0,54	6,50
TOTAL SUBMODULO 2.3		34,34	409,71

QUADRO RESUMO DO MODULO 2-ENCARGOS, BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS		
MODULO 2 - ENCARGOS, BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	132,56
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	487,86
2.3	Benefícios Mensais e Diários	409,71
TOTAL DO MODULO 2		1.030,14

MODULO 3 - PROVISÃO PARA RECISÃO			
3	PROVISÃO PARA RECISÃO	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	5,57
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	0,40
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	4,65%	55,48
D	Aviso prévio trabalhado	0,04%	0,48
E	Incidência do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	0,01%	0,18
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre do aviso prévio trabalhado	1,11%	13,24
TOTAL MODULO 3		6,27%	75,35

MODULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
SUBMODULO 4.1 - AUSENCIAIS LEGAIS		%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	99,39
B	Ausências legais	0,82%	9,78
C	Licença paternidade	0,02%	0,24
D	Ausência por Acidente de trabalho	0,03%	0,36
E	Afastamento maternidade	0,61%	7,28
F	Outros (especificar)	0,00%	-
TOTAL SUBMODULO 4.1		9,81%	117,05

SUBMODULO 4.2 INTRAJORNADA		%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	-
TOTAL		0,00%	-

QUADRO RESUMO DO MODULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
MODULO 4 - CUSTOS DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	117,05
4.2	Intrajornada	-
TOTAL DO MODULO 4		117,05

MODULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		
5	INSUMOS DIVERSOS	Valor (R\$)
A	Uniformes	27,47
B	Utensílios	156,53
C	Equipamentos	6,38
D	Materiais	336,41
TOTAL DO MODULO 5		526,79

MODULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTO INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,01%	0,29
B	Lucro	0,01%	0,29
C	Tributos		
C.1	Confins	3,00%	96,65
C.2	PIS	0,65%	20,94
C.3	ISS	5,00%	161,09
TOTAL DO MODULO 6			279,27

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	1.193,16
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.030,14
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	75,35
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	117,05
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	526,79
SUBTOTAL (A + B + C + D + E)		2.942,48
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	279,27
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO		3.221,75



CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EIRELI

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Nº Processo Administrativo	23443.004387/2018-05
Licitação nº	Nº 13/2018
Data: 11/10/2018 as 10:00 hs (BRASILIA)	

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (dados referentes à contratação)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	11/10/2018
B	Município/UF	Manaus/AM
C	Ano Acordo, Convenção ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	SEAC AM 000055/2018
D	Nº de meses de execução contratual	12 meses

LUCRO PRESUMIDO

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL A CONTRATAR (EM FUNÇÃO DA UNIDADE DE MEDIDA)
ÁREA INTERNA (m²)	METRO QUADRADO	4.466,62
ÁREA EXTERNA (m²)	METRO QUADRADO	1.747,80
ÁREA DE VIDROS - Face Interna (m²)	METRO QUADRADO	116,30
ÁREA DE VIDROS - Face Externa (m²)	METRO QUADRADO	116,30

DADOS PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTE À MÃO DE OBRA

1	Tipo de serviço (mesmo serviços com características distintas)	Limpeza
2	Salário Normativo da Categoria Profissional	R\$ 980,00
3	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5143-20
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	Agente de Limpeza
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2018

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	Valor (R\$)
A	Salário Base	980,00
B	Adicional de Periculosidade	
C	Adicional de Insalubridade	
D	Outros (especificar)	
TOTAL DO MÓDULO 1		980,00

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

SUBMÓDULO 2.1 - 13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		%	Valor (R\$)
A	13º Salário	8,33%	81,63
B	Férias e Adicional de Férias	2,78%	27,24
TOTAL SUBMÓDULO 2.1		11,11%	108,88

SUBMÓDULO 2.2 - GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	217,78
B	Salário Educação	2,50%	27,22
C	SAT	3,00%	32,67
D	SESC ou SESI	1,50%	16,33
E	SENAI - SENAC	1,00%	10,89
F	SEBRAE	0,60%	6,53
G	INCRA	0,20%	2,18
H	FGTS	8,00%	87,11
TOTAL DO SUBMÓDULO 2.2		36,80%	400,71

SUBMODULO 2.3 - BENEFICIOS MENSAIS E DIARIOS		%	Valor (R\$)
A	Transporte	11,06	108,40
B	Auxílio alimentação (Vales, cesta básica, etc.)	31,39	307,60
C	Assistência médica e familiar	0,00	-
D	Outros (Assistencia Social e Familiar)	0,66	6,50
TOTAL SUBMODULO 2.3		43,11	422,50

QUADRO RESUMO DO MODULO 2-ENCARGOS, BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS		
MODULO 2 - ENCARGOS, BENEFICIOS ANUAIS, MENSAIS E DIARIOS		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	108,88
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	400,71
2.3	Benefícios Mensais e Diários	422,50
TOTAL DO MODULO 2		932,09

MODULO 3 - PROVISÃO PARA RECISÃO			
3	PROVISÃO PARA RECISÃO	%	Valor (R\$)
A	Aviso prévio indenizado	0,42%	4,57
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03%	0,33
C	Multa do FGTS e contribuição social sobre o Aviso Prévio Indenizado	4,65%	45,57
D	Aviso prévio trabalhado	0,04%	0,39
E	Incidência do submódulo 2.2 sobre aviso prévio trabalhado	0,01%	0,14
F	Multa do FGTS e contribuição social sobre do aviso prévio trabalhado	1,11%	10,88
TOTAL MODULO 3		6,27%	61,89

MODULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
SUBMODULO 4.1 - AUSENCIAIS LEGAIS		%	Valor (R\$)
A	Férias	8,33%	81,63
B	Ausências legais	0,82%	8,04
C	Licença paternidade	0,02%	0,20
D	Ausência por Acidente de trabalho	0,03%	0,29
E	Afastamento maternidade	0,61%	5,98
F	Outros (especificar)	0,00%	-
TOTAL SUBMODULO 4.1		9,81%	96,14

TOTAL SUBMODULO 4.2		11,29%	110,64
SUBMODULO 4.2 INTRAJORNADA		%	Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso ou alimentação	0,00%	-
TOTAL		0,00%	-

QUADRO RESUMO DO MODULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		
MODULO 4 - CUSTOS DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE		Valor (R\$)
4.1	Ausências Legais	96,14
4.2	Intrajornada	-
TOTAL DO MODULO 4		96,14

MODULO 5 - INSUMOS DIVERSOS		
5	INSUMOS DIVERSOS	Valor (R\$)
A	Uniformes	27,47
B	Utensílios	156,53
C	Equipamentos	6,38
D	Materiais	336,41
TOTAL DO MODULO 5		526,79

MODULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTO INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,01%	0,26
B	Lucro	0,01%	0,26
C	Tributos		
C.1	Confins	3,00%	85,30
C.2	PIS	0,65%	18,48
C.3	ISS	5,00%	142,17
TOTAL DO MODULO 6			246,47

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 – Composição da Remuneração	980,00
B	Módulo 2 – Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	932,09
C	Módulo 3 – Provisão para Rescisão	61,89
D	Módulo 4 – Custo de Reposição do Profissional Ausente	96,14
E	Módulo 5 – Insumos Diversos	526,79
SUBTOTAL (A + B + C + D + E)		2.596,89
F	Módulo 6 – Custos indiretos, tributos e lucro	246,47
PREÇO TOTAL POR EMPREGADO		2.843,37

**RELAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - IFAM REITORIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO UNITARIO	CUSTO MENSAL	CUSTO ANUAL
1	Água sanitária qualidade de 1ª	LITRO	22	264	R\$ 0,80	R\$ 17,60	R\$ 211,20
2	Álcool , de 1ª qualidade, 92° a 93°	LITRO	12	144	R\$ 0,90	R\$ 10,80	R\$ 129,60
3	Álcool em gel embalagem de 500g.	UNIDADE	10	120	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 120,00
4	Desinfetante concentrado líquido limpeza em geral, embalagem lacrada de 5 litros.	GALÃO 5L	40	480	R\$ 23,18	R\$ 927,20	R\$ 11.126,40
5	Desodorizador de ar, cada unidade contendo 400 ml	UNIDADE	12	144	R\$ 1,50	R\$ 18,00	R\$ 216,00
6	Escova de mão multiuso	UNIDADE	1	12	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 12,00
7	Escova recipiente sanitária com suporte	UNIDADE	1	12	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 12,00
8	Esponja de fibra com dupla face	UNIDADE	20	240	R\$ 0,80	R\$ 16,00	R\$ 192,00
9	Flanela medindo 100% branca	UNIDADE	2	24	R\$ 1,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00
10	Limpa vidros com álcool, tampa com esborrifador, embalagem com rg ms ou isento, embalagem com 500ml.	UNID	5	60	R\$ 1,00	R\$ 5,00	R\$ 60,00
11	Limpador multiuso	UNIDADE	15	180	R\$ 1,00	R\$ 15,00	R\$ 180,00
12	Lustra móveis lavanda 200 ml	UNIDADE	30	360	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
13	Luva de pano de algodão	PAR	2	24	R\$ 1,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00
14	Luva de proteção em Latex amarela (p, m e g)	PAR	14	168	R\$ 1,00	R\$ 14,00	R\$ 168,00
15	Naftalina pacote de 1 kg	PCT	1	12	R\$ 0,86	R\$ 0,86	R\$ 10,32
16	Palha de aço nº 02	PCT 12	1	12	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 12,00
17	Pano de chão. pano de limpeza medindo 71x54cm fabricado em algodao cru na cor branca	UNIDADE	20	240	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00
18	Papel higiênico branco, 10cm x300m, fardo com 8 rolos.	FARDO	10	120	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
19	Papel toalha branco, 100% celulose, fibra celulósica, fardo c/ 1000folhas, medindo 225 x 210.	FARDO	60	720	R\$ 12,00	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00
20	Saponazio líquido	UNIDADE	4	48	R\$ 1,00	R\$ 4,00	R\$ 48,00
21	Pedra sanitária	UNIDADE	112	1344	R\$ 1,00	R\$ 112,00	R\$ 1.344,00
22	Sabão em pó , pacote 500 gr	PACOTE	30	360	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00
23	Sabonete líquido, com tensoativo, conservante, corante, água com essência, embalagem lacrada de 5 litros.	GALÃO 5L	5	60	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00
24	Saco plástico preto para lixo capacidade 30 litros, embalagem lacrada, rolo/pacote com 100 unidades cada.	PACOTE	13	156	R\$ 0,50	R\$ 6,50	R\$ 78,00
25	Saco plástico preto para lixo, capacidade 100 litros, espessura mínima 9mm 9 de micra, levando e conta os dois lados do saco, embalagem lacrada, rolo/pacote com 100 unidades cada.	PACOTE	7	44	R\$ 0,50	R\$ 3,50	R\$ 42,00
26	Saco plástico preto para lixo, capacidade 200 litros, espessura mínima 9mm 9 de micra, levando e conta os dois lados do saco, embalagem lacrada, rolo/pacote com 100 unidades cada.	PACOTE	2	24	R\$ 0,50	R\$ 1,00	R\$ 12,00

27	Saco plástico preto para lixo, capacidade 50 litros, espessura mínima 9mm 9 de	PACOTE	7	44	R\$ 0,80	R\$ 5,60	R\$ 67,20
28	Desencrustante alcalino (para desentupir banheiros e pias), frasco de 1 LITRO	UNIDADE	1	12	R\$ 0,80	R\$ 0,80	R\$ 9,60
TOTAL MATERIAIS						R\$ 2.354,86	R\$ 28.258,32
MATERIAL DIVIDO POR 7 POSTO						R\$ 336,41	

MANAUS, 11 DE OUTUBRO DE 2018.

CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-EIRELI

PAULO SERGIO DE ALMEIDA
ADMINISTRADOR

**RELAÇÃO DE UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS
PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2018 - IFAM REITORIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD MENSAL	QTD ANUAL	PREÇO UNITARIO	CUSTO MENSAL	CUSTO ANUAL
1	Ancinho em material aço carbono, 14 dentes, com cabo	und	0,17	2	R\$ 5,00	R\$ 0,85	R\$ 10,20
02*	Carrinho De Limpeza Balde Espremedor Mop, com 4 rodas.	und	0,30	7*	R\$ 35,00	R\$ 10,50	R\$ 126,00
3	Balde em plástico com alça de metal de 10l de capacidade	und	0,67	8	R\$ 1,00	R\$ 0,67	R\$ 8,04
4	Esfregao Mop para usar com balde escorredor	und	3,5	42	R\$ 5,00	R\$ 17,50	R\$ 210,00
5	Carro de mão tipo caçamba dobrada, roda com pneu e câmara, capacidade de 60 Litros	und	0,08	1	R\$ 15,00	R\$ 1,20	R\$ 14,40
6	Container tipo carro coletor de lixo 360l com roda	und	0,08	1	R\$ 40,00	R\$ 3,20	R\$ 38,40
7	Escada de abrir, em alumínio com 8 degraus	und	0,08	1	R\$ 30,00	R\$ 2,40	R\$ 28,80
8	Espanador de mesa eletrostático em microfibras	und	1,17	14	R\$ 6,00	R\$ 7,02	R\$ 84,24
9	Espanador de teto cabo extensível até 2,25m	und	1,17	14	R\$ 5,00	R\$ 5,85	R\$ 70,20
10	Extensão elétrica de 100m	und	0,08	1	R\$ 25,00	R\$ 2,00	R\$ 24,00
11	Mangueira para jardim, peça com 50m	und	0,08	1	R\$ 22,00	R\$ 1,76	R\$ 21,12
12	Pá de lixo com cabo	und	1,17	14	R\$ 4,00	R\$ 4,68	R\$ 56,16
13	Placas dobráveis compactas (cuidado! piso molhado)	und	0,59	7	R\$ 8,00	R\$ 4,72	R\$ 56,64
14	Porta papel higiênico para Rolo de 300mts	und	2,17	28	R\$ 7,00	R\$ 15,19	R\$ 182,28
15	Porta papel toalha	und	1,34	14	R\$ 8,00	R\$ 10,72	R\$ 128,64
16	Rodo com plataforma de 40cm de largura, com cabo.	und	1,17	14	R\$ 5,00	R\$ 5,85	R\$ 70,20
17	Rodo com plataforma de 60cm de largura, com cabo	und	0,67	8	R\$ 6,00	R\$ 4,02	R\$ 48,24
18	Rodo limpa vidros dupla função combinado 50 cm com cabo extensor 1 mt	und	0,67	8	R\$ 7,20	R\$ 4,82	R\$ 57,89
19	Saboneteira para sabonete líquido	und	1,34	16	R\$ 7,00	R\$ 9,38	R\$ 112,56
20	Vassoura de nylon, tamanho comercial, com cabo	und	7	84	R\$ 5,00	R\$ 35,00	R\$ 420,00
21	Vassoura tipo gari 60cm cepa plástica, com cabo	und	0,67	8	R\$ 5,00	R\$ 3,35	R\$ 40,20
22	Vassoura tipo escovão com cabo	und	1,17	14	R\$ 5,00	R\$ 5,85	R\$ 70,20
TOTAL						R\$ 156,53	R\$ 1.878,41

DEPRECIÇÃO							
ITEM	DESCRIÇÃO	CODIGO RECEITA FEDERAL	VIDA UTIL (ANOS)	PREÇO MEDIO UNITARIO	VALOR RESIDUAL	DEPRECIÇÃO ANUAL	DEPRECIÇÃO MENSAL
1	Aspirador de pó e água, Tipo semi-Profissional	8422	10	400,00	10%	R\$ 36,00	R\$ 3,00
2	Lavadora de alta pressão. Tipo semi-Profissional	8422	10	450,00	10%	R\$ 40,50	R\$ 3,38
TOTAL						R\$ 76,50	R\$ 6,38

MANAUS, 11 DE OUTUBRO DE 2018.



RELAÇÃO DE UNIFORMES E EPI'S POR FUNÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 13/2018 - IFAM REITORIA

UNIFORME AGENTE DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIÇÃO	COR	QUANTIDADE ANUAL	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL
1	Calça comprida com elástico e cordão, em gabardine.	Azul escuro	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 7,50
2	Camiseta malha fria, com gola esporte, em gabardine, com emblema da empresa pintado ou bordado.	Azul Claro	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 7,50
3	Meia em algodão, tipo soquete.	Preta	6	Par	R\$ 4,00	R\$ 2,00
4	Calçado feminino/masculino de segurança de couro, com biqueira de polipropileno, elástico nas laterais, palmilha antibacteriana.	Preta	4	Par	R\$ 30,00	R\$ 10,00
5	Crachá de identificação com Foto	Branco	1	UND	R\$ 5,61	R\$ 0,47
TOTAL						R\$ 27,47

UNIFORME LIDER DE SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	COR	QUANTIDADE ANUAL	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR MENSAL
1	Calça comprida com elástico e cordão, em gabardine.	Azul escuro	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 7,50
2	Camiseta malha fria, com gola esporte, em gabardine, com emblema da empresa pintado ou bordado.	Azul Claro	6	UND	R\$ 15,00	R\$ 7,50
3	Meia em algodão, tipo soquete.	Preta	6	Par	R\$ 4,00	R\$ 2,00
4	Calçado feminino/masculino de segurança de couro, com biqueira de polipropileno, elástico nas laterais, palmilha antibacteriana.	Preta	4	Par	R\$ 30,00	R\$ 10,00
5	Crachá de identificação com Foto	Branco	1	UND	R\$ 5,61	R\$ 0,47
TOTAL						R\$ 27,47

MANAUS, 11 DE OUTUBRO DE 2018

CONEXÃO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO-EIRELI

PAULO SERGIO DE ALMEIDA

ADMINISTRADOR

RG: 11312807



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO AMAZONAS

PLANILHA Nº 675/2018 - CGL/REIT (11.01.01.01.09.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Manaus-AM, 16 de Outubro de 2018

PROPOSTA_CORRIGIDA_NOVAMENTE_EM_PDF.pdf

Total de páginas do documento original: 13

(Assinado digitalmente em 16/10/2018 13:05)

MATEUS ALMEIDA LIMA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO
2105213

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifam.edu.br/documentos/>
informando seu número: **675**, ano: **2018**, tipo: **PLANILHA**, data de emissão: **16/10/2018** e o código
de verificação: **14aad78edc**